PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 178/2023 – CM

    Garça, 14 de março de 2023.

Requerimento nº 107/2023
Vereador:  Rafael Frabetti
Assunto: Solicita informar a possibilidade de que

na próxima etapa da construção das
calçadas do projeto “Reviva Centro”
seja feito por completo cada fase do
quarteirão.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário

Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano informou que, a planilha

de liberação de medição que havia sido realizada e apresentada à Caixa está

liberando as medições apenas por eventos completos, exemplo: demolição,

execução e sinalização. Com isto não seria possível demolir apenas um trecho

da quadra para que realizasse a medição. Porém, na próxima quadra e nas

demais, tentaremos ir demolindo por trechos e concretando afim de manter de

forma mais organizada e com menos incômodo possível.

O executor já comprou os blocos intertravados que estão

sendo posicionados na obra na data de 14/03/2023, afim de não ocorrer

atrasos na entrega.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2023-03-21T14:40:45-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823